編號第 26 案(即「大安圳流域地區」)未能完成附帶條件相關規

定，為避免影響通盤檢討時程，影響都市發展，其主要計畫提

經部都委會第941次會議決議，因變更內容與原部都委會第747

次會議決議內容有所差異，依部都委會決議將主要計畫及細部

計畫於 108 年 8 月 8 日起補辦公展 30 天，再經本會 108 年 12

月 9 日第 112 次會議審議通過，主要計畫報部審議後經部都委

會 111 年 3月 8日第 1007 次會議審議通過。

因本案主要計畫於部都委會審竣變更內容已配合公民團

體陳情意見修正調整，故本案細部計畫即依審竣通過之主要計

-2-

畫內容配合調整變更內容，再提本次大會審議確認，以符主要

計畫之指導。

肆、計畫範圍及面積

位於土城(頂埔地區)都市計畫區內之中央路沿線既有發

展地區，計畫範圍東至土城都市計畫界，南以丘陵地山脊線為

界，西及北面以大漢溪堤防線為界，惟不包含捷運系統用地(捷

一)、捷運三鶯線細部計畫、運輸兵學校鄰近地區、原陸軍後

勤學校產業專用區地區、原海山煤礦專用區地區等地區，計畫

面積為 439.5286 公頃。(詳表 1、圖 1)

伍、辦理經過

一、公開徵求意見：自 94年 9月 26 日起公告徵求意見 30天。

二、公開展覽：

(一)自 97 年 5月 21 日起公開展覽 30 天。

(二)自 108 年 8月 8日起公開展覽 30 天。(再公展)

三、新北市都市計畫委員會審議情形

(一)再公展前：計 13 次市小組會議、1次現勘及 3次大會，於 100

年 6月 9日第 6次會議審議通過。

(二)再公展後：計 1 次市小組會議，於 108 年 12 月 9 日第 112 次

會議審議通過。

陸、變更內容

本案細部計畫(第二階段)案件計有 2案(詳表 2及圖 2、圖

3)。

柒、再提會審議事項

配合本案主要計畫經部都委會 111 年 3 月 8 日第 1007 次

會議審議通過內容，調整本案細部計畫，再提本次大會審議確

認，以符主要計畫之指導。

以上符合法定程序，提請大會審議。

決

議

一、依作業單位建議意見及本次提會簡報內容通過。

二、有關計畫書內容、面積、圖表及計畫圖，授權作業單位再行檢

核，若有誤植部分一併修正。

-3-

表 1 擬定土城(頂埔地區)都市計畫(既有發展地區)細部計畫(第二

階段)案變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
現行計畫面積

(公頃)

本次變更增減

面積(公頃)

本次變更後

面積(公頃)

佔都市發展

用地面積

百分比

(%)

佔計畫總面積

百分比(%)

土

地

使

用

分

區

住宅區 46.0794  －0.1609 45.9185 16.57% 10.58%

商業區 2.8316  2.8316 1.02% 0.65%

甲種工業區 17.6925  17.6925 6.38% 4.08%

乙種工業區 98.2279 ＋0.3948 98.6227 35.58% 22.72%

零星工業區 0.4536  0.4536 0.16% 0.10%

宗教專用區 1.0197  1.0197 0.37% 0.23%

電力事業專用區 0.5009  0.5009 0.18% 0.12%

農業區 40.9776  40.9776 --  9.44%

保護區 84.9292  84.9292 --  19.56%

風景區 23.3495  23.3495 --  5.38%

河川區 7.4807 +0.1886 7.6693 --  1.77%

河川區兼供高速公路使用 0.0328  0.0328 -- 0.01%

小計 323.5754  ＋0.4225 323.9979 60.26% 74.63%

公

共

設

施

用

地

機關用地 0.1854  0.1854 0.07% 0.04%

學校用地(國小) 7.8390 -0.2000 7.639 2.76% 1.76%

學校用地(國中) 3.0832  3.0832 1.11% 0.71%

學校用地(高中(職)) 2.2089  2.2089 0.80% 0.51%

市場用地 0.5565  0.5565 0.20% 0.13%

鄰里公園兼兒童遊樂場用

地
1.0764  1.0764 0.39% 0.25%

公園用地 2.1764  2.1764 0.79% 0.50%

公園兼遺址保存用地 4.0329  4.0329 1.45% 0.93%

綠地用地 0.4635  0.4635 0.17% 0.11%

廣場兼停車場用地 0.8823  0.8823 0.32% 0.20%

道路用地 42.3026  －0.2225 42.0801 15.18% 9.69%

道路用地兼供河川使用 0.2797  0.2797 0.10% 0.06%

污水處理場用地 2.3217  2.3217 0.84% 0.53%

溝渠用地(兼供道路使用) 0.0649  0.0649 0.02% 0.01%

高速公路用地 40.9877  40.9877 14.79% 9.44%

人行步道用地 0.5968  0.5968 0.22% 0.14%

堤防用地 1.4593  1.4593 0.53% 0.34%

堤防用地兼供道路使用 0.0586  0.0586 0.02% 0.01%

小計 110.5758 －0.4225 110.1533 39.74% 25.37%

合計(1) 277.3814  －0.1886 277.1928 100.00%

合計(2) 434.1512  0.0000 434.1512 -- 100.00%

註：1.表內原計畫面積係依據 108 年 4 月 22 日新北府城審字第 10806680723 號公告之「變更土

城(頂埔地區)都市計畫(既有發展地區)(配合捷運三鶯線建設計畫)細部計畫書案」變更後

面積為準。

2.都市發展用地不含農業區、河川區、河川區兼供道路使用及保護區面積。

3.表內面積應依據核定計畫圖實地分割測量之面積為準。

-4
-

圖 1  擬定土城(頂埔地區)都市計畫

(既有發展地區)細部計畫(第二階段)案變更位置示意圖

(
註
1)

堤

捷
一

(
公
)

廣

廣

溝
(
道
)

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
甲

工
甲

工
甲

工
甲

工
甲

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

產
專
三

產
專
二

產
專
一

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

工
乙

高
中
(
職
)

堤
(道

)

堤
工

乙

工
乙

公
四

電
三

機
二

公
(兒

)四

公
(兒

)五

廣
(停

)二

 (
註
2)

公
三

宗
專
二

宗

專
一

文
中
一

廣
(停

)一

綠
一